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RESULTADO DE RECURSOS E DEMAIS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO 

A Comissão de Pós Graduação do Programa de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva da 
Coordenadoria de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo após 
análise dos recursos solicitados resolve que: 

No. 
inscrição 

RG Nome Resultado 

93 45.803.183-5 Michel Willian de Castro 
Marques             

Indeferido 
(permanece nota 6,0) 

106 21.532.470-8 Tarcilla Rosa Ferraz de Barros Deferido (nota 7,0) 
 

    

     
    

    

Lista dos candidatos aprovados após a interposição de recursos: 

Nº NOME RG MÉDIA 
FINAL  

7 Renata Cristina Ventura Mascarelle 25.622.240-X 
10  

36 Vera Freire Gonçalves 14.384.663-2 
10  

49 Reinaldo Trindade 18.856.727-6 
10  

20 Carolina da Costa Lima 24.290.969-3 
9,5  

32 Louise Maria Prado Valente 11.321.922-4 
9,5  

60 Nina Rosa Santos Cruz 29.285.448-1 
9,5  

26 Simone Scatalo Mandotti 20.509.789-3 
9  

31 Karla Renata Albieri 42.830.379-1 
9  

67 Roberta Melão 21.682.572-6 
9  

10 Ana Cristina Santos Paes 32.702.952-3 
8,5  



15 Juliana Bonelli Rodrigues 29.701.907-7 
8,5  

42 Maria Elisabete Ferreira de Palma 9.275.814-9 
8,5  

45 Silvia Helena de Souza 36.490.361-2 
8,5  

55 Fábio Souza dos Santos 25.640.855-5 
8,5  

96 Luciana Diniz Freitas 11.894.002 
8,5  

2 Carla de Almeida Vieira Azenha 8.399.916-4 
8  

3 Claudiney Augusto Yamaguti 27.741.303-5 
8  

21 Denise Peres Mandelli Casali 16.829.182-4 
8  

22 Antonio Carlos Cardoso Galante 12.417.323-8 
8  

38 Vera Lucia Martinez Manchini 5.908.493-5 
8  

46 Ricardo Vitorino Marcos 29.144.306-0 
8  

47 Lucilene de Sousa 57.077.868-2 
8  

50 Fernanda Ramos Ferreira dos Santos 29.374.496-8 
8  

56 Gilmara Correia Azenha 28.371.506-6 
8  

62 Carolina de Campos Horvat Borrego 27.396.022-2 
8  

65 Vanessa Aparecida Pereira 27.603.749-2 
8  

73 Miriam Aparecida Leite 15.542.627 
8  

74 Sandra Cristina Correia Loureiro Tonini 25.161.389-6 
8  

79 Joyce Alonso Canto da Silva 41.779.070-3 
8  



86 Kátia Cheli Kanasawa 20.754.302-1 
8  

110 Juliana Mello Função Lopes 44.954.828-4 
8  

9 Pamela Bonifácio de Camargo Siqueira 42.911.721-8 
7,5  

13 Mariana Santos Barreto 32.782.576-5 
7,5  

43 Patrícia Maria Lino Pinheiro 20.754.203-x 
7,5  

53 Helena Saroni 23.051.240-9 
7,5  

57 Camila de Fátima Costa 34.431.444-3 
7,5  

83 Rafael Tadeu de Andrade 41.725.814-8 
7,5  

95 Daniela Cavalcante de Negri 35.172.641-x 
7,5  

98 Mariana de Oliveira 35.275.447-3 
7,5  

103 Vivian Irusta 12.911.768-7 
7,5  

104 Alba Fumiko Simakawa 15.451.531-0 
7,5  

8 Douglas Vieira Gemente 27.279.545-8 
7  

27 Luciana Inhasz Aureliano 26.204.690-8 
7  

40 Valdmir Almeida Santos 16.307.601-7 
7  

52 Telma de Moura Reis 13.685.133 
7 

 

64 Heliana Raimunda de Macedo 60.131.535-2 
7  

75 Marco Antonio Santos de Oliveira 17.264.725 
7  

78 Carmem Regina Buosi Safariz 19.822.143-5 
7  



82 José Élson da Silva dos Santos 42.301.616-7 
7  

87 Valéria Araújo da Silva 18.258.839 
7  

88 Marcelo de Siqueira 25.964.948-x 
7  

90 Benaia Candida Alves 2.472.930 
7  

92   Lygia Oliveira de Moraes 27.808.668-8 
7  

97 Dalva C. Teixeira de Araújo Assis 16.745.623-4 
7  

99 Denise Marques Castilhone 55.804.129-2 
7  

107 Rodolpho Augusto da Silva Martins 43.553.973-5 
7  

106 
Tarcilla Rosa Ferraz de Barros 

 
21.532.470-8 

7 
 

 

Os candidatos aprovados deverão estar atentos às etapas subsequentes do processo: 

- Realizar a inscrição para avaliação de conhecimento da língua inglesa junto à Cultura Inglesa 
na unidade Higienópolis, à Rua São Vicente de Paulo, 463 São Paulo – Capital - Fone (11) 3826 
4322 até 16/10/2015. 

- Realizar o exame de avaliação de conhecimento da língua inglesa na unidade acima citada no 
dia 23/10/2015. 

Comparecer às entrevistas, correspondentes à segunda etapa do processo seletivo no Instituto 
de Saúde, Rua Santo Antônio, 590, conforme cronograma abaixo: 

 

19/10/2015 – Sala de Aula - 5º andar (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome 

3 Claudiney Augusto Yamaguti 
7 Renata Cristina Ventura Mascarelle 
15 Juliana Bonelli Rodrigues 
20 Carolina da Costa Lima 
21 Denise Peres Mandelli Casali 
27 Luciana Inhasz Aureliano 
32 Louise Maria Prado Valente 
 

 



19/10/2015 – Sala Anexa – Térreo (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome 

49 Reinaldo Trindade 
67 Roberta Melão 
79 Joyce Alonso Canto da Silva 
86 Kátia Cheli Kanasawa 
88 Marcelo de Siqueira 
97 Dalva C. Teixeira de Araújo Assis 
107 Rodolpho Augusto da Silva Martins 
 

20/10/2015 - Sala Anexa – Térreo (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome 

55 Fábio Souza dos Santos 
64 Heliana Raimunda de Macedo 
75 Marco Antonio Santos de Macedo 
82 José Élson da Silva dos Santos 
83 Rafael Tadeu de Andrade 
98 Mariana de Oliveira 
104 Alba Fumiko Simakawa 
 

21/10/2015 - Sala de Aula 5o.andar (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome  

9 Pamela Bonifácio de C. Siqueira 
13 Mariana Santos Barreto 
52 Telma de Moura Reis 
62 Carolina de Campos Horvat Borrego 
65 Vanessa Aparecida Pereira 
99 Denise Marques Castilhone 
110 Juliana Mello Função Lopes 
 

22/10/2015 - Sala de Aula 5o.andar (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome  

2 Carla de Almeida Vieira Azenha 
10 Ana Cristina Santos Paes 
22 Antonio Carlos Cardoso Galante 
26 Simone Scatalo Mandotti 
43 Patrícia Maria Lino Pinheiro 
38 Vera Lucia Martinez Manchini 
42 Maria Elisabete Ferreira de Palma 
 

 



23/10/2015 - Sala de Reunião 3o andar (13:30 hs – 16:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome  

36 Vera Freire Gonçalves 
31 Karla Renata Albieri 
53 Helena Saroni 
56 Gilmara Correia Azenha 
74 Sandra Cristina C. Loureiro Tonini 
92 Lygia Oliveira de Moraes 
103 Vivian Irusta 
 

26/10/2015 - Sala de Aula 5o. andar (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome  

8 Douglas Vieira Gemente 
46 Ricardo Vitorino Marcos 
57 Camila de Fátima Costa 
60 Nina Rosa Santos Cruz 
90 Benaia Candida Alves 
95 Daniela Cavalcante de Negri 
96 Luciana Diniz Freitas 
106 Tarcilla Rosa Ferraz de Barros 
 

27/10/2015 – Sala de Reunião 5º andar (09:30hs – 12:30hs) 

Nº de 
Inscrição 

Nome  

40 Valdemir Almeida Santos 
45 Silvia Helena de Souza 
47 Lucilene de Sousa 
50 Fernanda Ramos Ferreira dos Santos 
73 Miriam Aparecida Leite 
78 Carmem Regina Buosi Safariz 
87 Valéria Araújo da Silva 
 

As entrevistas ocorrerão por ordem de chegada. 

 

 


